
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 035-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 28 DE FEVEREIRO DE 2018 

 Portaria nº 002/2018-SEMPLAD, de 23 de janeiro de 2018. 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, 
de 28 de junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 22 de fevereiro de 2018,  
 
                                                                            R E S O L VE: 
 
Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Leonardo Moreira Lisboa, mat. 100129, Prefeito Consti-
tucional deste município, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
__________________________________________________________________________________ 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONVI-
TE Nº 002/2017 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por 
meio da Portaria 017/2018-GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de 
habilitação do CONVITE nº 002/2017, como segue: As empresas participantes da sessão pública do 
dia 08 de fevereiro de 2018, DR & J LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 17.382.733/0001-30; 
ROSELY IZABELITA DA COSTA ALVES EIRELI – ME, CNPJ: 26.421.343/0001-13; e P & A SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME, CNPJ: 17.707.527/0001-53, apresentaram a documentação 
em conformidade com o instrumento convocatório, logo, estão HABILITADAS. Logo, fica marcada a 
sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços para 01 de março de 2018 às 08h30min na 
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica. 
 
                                            Passa e Fica/RN, 27 de Fevereiro de 2018. 
                                                                      Ivanildo Solano 
                                                                    Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________                     
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                         RETIFICAÇÃO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
No Extrato do 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO 070/2017 - PP-SRP 010/2017 publicado em 
27/02/2018 no DOM Nº 034, pág. 01, ONDE SE LÊ: “representando um acréscimo de R$ 
231.608,40.”, LEIA-SE: “representando um acréscimo de R$ 323.187,40.”. 
 
                                       Passa e Fica/RN, em 28 de Fevereiro de 2018. 
                                                       Leonardo Moreira Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  EXTRATO DE CONTRATO TP 006/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 020/2018. Contratado: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA - EPP, CNPJ: 
02.512.025/0001-08, com valor global de R$ 196.347,76. Prazo de execução 90 (noventa) dias. Data 
do Contrato: 27/02/2018. Vigência: 31/12/2018. 
 
                                                     LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                               Prefeito Municipal 
_________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                          EXTRATO DE CONTRATO – CONVITE Nº 001/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 019/2018. Contratado: PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63, 
com valor global de R$ 62.225,39 (sessenta e dois mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta e nove 
reais). Prazo de execução 90 (noventa) dias. Data do Contrato: 27/02/2018. Vigência: 31/12/2018. 
 
                                                       LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                 Prefeito Municipal 
 

  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 

                              
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

            ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Objetivo e justificativa Resolução de assuntos de interesse do Município na capital federal. 

Período do afastamento 26/02/2018 a 01/03/2018 

Local de destino Brasília/DF 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

3,5 R$ 600,00 R$ 2.100,00 


